
DIREZIONE CULTURA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-138.0.0.-20

L'anno 2017 il  giorno 03 del  mese di Marzo il  sottoscritto Gandino Guido in qualità di 
dirigente  di  Direzione  Cultura,  ha  adottato  la  Determinazione  Dirigenziale  di  seguito 
riportata.

OGGETTO  PRESA  D’ATTO  DELL’ESITO  RELATIVO  ALL’AVVISO  PUBBLICO 
FINALIZZATO ALLA PROCEDURA NEGOZIATA, SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI 
UN BANDO, DI UNA GARA DI IMPORTO INFERIORE ALLA SOGLIA DI RILEVANZA 
COMUNITARIA DI CUI ALL’ART. 35 LETT. C. DEL D. LGS. N. 50/2016, PER LA GESTIONE 
SPERIMENTALE  AMMINISTRATIVO-CONTABILE  E  DI  PROMOZIONE  TURISTICA 
DELLO  STRUMENTO  VOLTO  ALL’ACCESSO  INTEGRATO  AI  MUSEI  E  AI  SERVIZI 
TURISTICI  CITTADINI,  DENOMINATO:  “CARD  DELLA  CITTA’”  –  “CARD  ANNUALE 
CULTURA”  –  “CARD  ANNUALE  CULTURA  PER  STUDENTI”  E  CONTESTUALE 
APPROVAZIONE DEI DOCUMENTI DI GARA -  MERO ERRORE MATERIALE.
CIG 6918040335

Adottata il 03/03/2017
Esecutiva dal 03/03/2017

03/03/2017 GANDINO GUIDO
03/03/2017 GANDINO GUIDO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE CULTURA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-138.0.0.-20

OGGETTO  PRESA  D’ATTO  DELL’ESITO  RELATIVO  ALL’AVVISO  PUBBLICO 
FINALIZZATO ALLA PROCEDURA NEGOZIATA, SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI 
UN BANDO, DI UNA GARA DI IMPORTO INFERIORE ALLA SOGLIA DI RILEVANZA 
COMUNITARIA DI CUI ALL’ART. 35 LETT. C. DEL D. LGS. N. 50/2016, PER LA GESTIONE 
SPERIMENTALE  AMMINISTRATIVO-CONTABILE  E  DI  PROMOZIONE  TURISTICA 
DELLO  STRUMENTO  VOLTO  ALL’ACCESSO  INTEGRATO  AI  MUSEI  E  AI  SERVIZI 
TURISTICI  CITTADINI,  DENOMINATO:  “CARD  DELLA  CITTA’”  –  “CARD  ANNUALE 
CULTURA”  –  “CARD  ANNUALE  CULTURA  PER  STUDENTI”  E  CONTESTUALE 
APPROVAZIONE DEI DOCUMENTI DI GARA -  MERO ERRORE MATERIALE.
CIG 6918040335

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:

- l’art. 107 del D.lgs. 267/2000, che individua le competenze e le responsabilità dei dirigenti;
- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova, che disciplinano le funzioni e i compiti della  
dirigenza;
- il Nuovo Codice dei Contratti approvato con D. Lgs. n. 50/2016;
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.;
 
Vista la Determinazione Dirigenziale N. 2017 – 138.0.0. – 18 ad oggetto: Presa d’atto dell’esito 
relativo all’Avviso pubblico finalizzato alla procedura negoziata, senza previa pubblicazione di un 
bando, di una gara di importo inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria di cui all’art. 35 lett. c.  
del  d.  lgs.  n.  50/2016,  per  la  gestione  sperimentale  amministrativo-contabile  e  di  promozione 
turistica  dello  strumento  volto  all’accesso  integrato  ai  musei  e  ai  servizi  turistici  cittadini, 
denominato: “Card della Città” – “Card annuale Cultura” – “Card annuale Cultura per studenti” e 
contestuale approvazione dei documenti di gara -  CIG 6918040335;

Rilevato  che  dalla  suindicata  determinazione  dirigenziale,  per  mero  errore  materiale,  risulta 
mancante  uno degli  allegati  parte  integrante,  precisamente  il  verbale  in  data  1  marzo  2017  (a 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



cronologico n. 4/01.03.2017) dal quale si evince la risultanza dell’Avviso pubblico approvato con 
Determinazione Dirigenziale N. 2016- 138.0.0. - 181;  

Ritenuto  necessario  approvare  il  verbale  suindicato  ai  fini  della  disamina  del  Responsabile  del 
procedimento in ordine alle manifestazioni di interesse e all’ammissibilità alla procedura negoziata 
da  parte  dei  soggetti  richiedenti,  a  completamento  della  parte  mancante  della  Determinazione 
Dirigenziale N. 2017 – 138.0.0. - 18;    

Atteso che il verbale in questione costituisce allegato parte integrante della presente determinazione 
dirigenziale; 

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa,

1. di prendere atto che, per mero errore materiale, risulta mancante uno degli allegati parte 
integrante della Determinazione Dirigenziale N. 2017 – 138.0.0. – 18, precisamente il 
verbale  in data 1 marzo 2017 (a cronologico n. 4/01.03.2017) dal quale si evince la 
risultanza  dell’Avviso pubblico approvato con Determinazione  Dirigenziale  N. 2016- 
138.0.0. - 181;

2. di prendere atto del verbale,  di cui al precedente punto 1.,  ai  fini  della disamina del 
Responsabile  del  procedimento  in  ordine  alle  manifestazioni  di  interesse  e 
all’ammissibilità  alla  procedura  negoziata  da  parte  dei  soggetti  richiedenti,  che,  a 
completamento  della  parte  mancante  della  Determinazione  Dirigenziale  N.  2017  – 
138.0.0.  –  18,  costituisce  allegato  parte  integrante  del  presente  determinazione 
dirigenziale;

3.    di dichiarare, ai fini della presente determinazione dirigenziale, l’avvenuto accerta-
mento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in attuazione dell’art. 6 bis 
della l. 241/1990 e s.m.i., nonché ai sensi dell’art. 42 del D. lgs. 50/2016;

4.    di dare infine atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della nor-
mativa sulla tutela dei dati personali ai sensi della Comunicazione della Segreteria Gene-
rale 2013/367597.

Il Dirigente
Dott. Guido Gandino

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


























